Facta carta in era mille[s]ima octauagessima secunda, in mense madio,
duodecimo calendarum juniarum, die secunda feria, in monasterio
Sanc[ti] Victoriani. Regnante Ranimiro rege, Sancionis regis filius, in
Aragonia, in Suprarbi et in Ripacurcia.

Quisquis, vero contra hanc cartam vel stabilimentum aliter venire temp-
taverit ducentas auri libras fisco regis persolvat, et hec mea donatio semper
firma permaneat.

Sig (signo)num regis Ranimiri. Sig (signo)num regis Sancii, Ranimiri regis
filius. Sig(signoynum Ildefonso, Dei gratia regis Aragonum, comitis
Barchinone, marchionisque Provintie.

Sig (signo)num Petri, regis Aragonum, comitis Barchinone.

S[enior] Sanz Galin, tenientis Boltania, visor et testis. S[enior] Ennego
Lobez, tenente Boil, teste. S[enior] Guillermus Servus Dei, tenentem
Toleto, testes. Garsias, episcopus in Jacca. Belascus, abbas in cenobio Sancti
Joannis. Bancius, abbas in cenobio Sancti Andree de Fanlo. Joannes, abbas
in monasterio Assani.

Ego Guillermus de Foix, per mandamentum domini meis regis
Ranimiri, hanc cartam scripsi et hoc sig(signo)num feci.
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[1044], mayo, 21 17

Remivo I dona al abad Juan y a los monjes de San Victovian la iglesia de San Miguel
cerca de «Colonica Baasa» Y la de San Ginés de - Geralle- con todos sus censos y devechos
yeales.

= AHN, SViet, . 760. n®. 11, Copia de Iinales del s, X1
— Pub. IBARRA, DRI, ¥, 23 (pp. 43-45).

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti,
amen. Ego Ranimirus, Dei gratia rex, Sancioni regts filius, conpunctus amore
Dei, pro remissione omnium peccatorum et pro animabus patris ¢t matris
mee omniumaue parentum meoruny, et ut Deus corroboret regnum meum,
dono et concedo domino Deo et Sancte Marie Sanctoque Victoriano confes-
sori ¢t dommo Iohanni abbad atque frawribus omnibus qui in codem monas-
terio abitant uwel habitaturi sunt, in dice dedicationis ecclesie Sanct Victoriani,
unam ecclesiam in terra Galleco que est fundata in honore Sancti Michaelis
Archangeli prope Colonica Baasa, cum omnia que possidet uel possedere
debet, cum terris, uineis, cum decimis et primiciis, cum edificiis, pascuis, arbo-
ribus ¢t cum omnibus omnino rebus que ad ipsam ecclesiam pertinent uel
pertinere debent tam mobile quam inmobile, caltum et incultun, siue que in
antea augmentare, comparare aut scalidare uel acaptare potucrit per secula
seculorum. Insuper dono, concedo et affirmo Deo et Sancto Victoriano et
monachis ibi degentibus presentibus et futuris, i uilla Geralle ecclesiam
Sancti Genesii martiris, que est circa ritidum Gorga, cum omnibus omnino
rebus que ad ipsam ccclesiam pertinent uel pertinere debent, cum terris,
uineis, cum decimis et primiciis, edificiis, pascuis, arboribus, mobile uel inmo-
bile, cultum et incultum, et com ommia que in antea adquirere, comparare,
scahdare seu augmentare potuerit per secula cuncta, Ko dono Sancto
Victoriano ipsos meos census quod mihi debent facere ab integro illi qut in
cadem domo abitant uel abitaturi sunt, id est, placitos, calonias, [ho]stes ct
quamtum ad regali meo iure pertinet de ipsa ecelesia et domo, totum ibi dono
atque concedo perpetualiter abendum. Has supranominatas ecclesias dono
cgo Ranimirus, Dei gratia rex, monasterio Sancti Victoriani Assanicnsi sicut
superius est seriptum, ut teneat, abeat et possideat cas cum omnibus suis per-
tinenciis, franchas, liberas ¢t ingenuas in perpetuum, ita ut nudlus rex siue
comes aut uicecomes seu alia aliqua potestas ecclesiastica uel secularis, uir aut
femina, audeat unguam se ibi intromittere uel inquirere aut demandare ali-
quid de omnibus omnino rebus que ad ipsas ecclesias pertinent uel pertinere
debent, sed omnia sint de Sancto Victoriano per secula cuncta absque inquie-
tudine ullius hominis cuinscumque dignitatis sit. Si quis uero contra hane car-
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tam elemosinariam quam ego feci pro anima patris mei et matris mee et mea
omniumgque parentum meorum uenire temtauerit, ira et maledictio Dei super
eum ueniat, et cum Datan et Abiron et Iuda traditore in inferno ardeat, et hec
donatio mea et carta firma permaneat in secula seculorum amen.

Signum regis Ranimiri (sigro). Signum Sancii (signo) proles Ranimiri regis.

Facta carta in era .M* LXXX"I*. in mense madio, .XI*. kalendas iunii, die
I feria, anno VIIII®. Regnante me Dei gratia Ranimiro rege in Aragone,
in Suprarb et in Ripacurcia. Garsias, episcopus in lacha. Arnulfus, [episco-
pus] in Rota. Iohannes, abba in Sancto Victoriano. Belascho, abba in Sancto
Iohanne de Pinna. Bancio, abba in Sancto Andreo de Fanllo. S[enior] Sang
Galinz, tenente Boltania, uisor et testis. S[enior] Fertunio Belascho cum suo
fratre Galin Blasco, uisores et testes. S[enior| Ennecho Lopez, tenente Boile,
teste. S[enior] Guillermus Seruus Dei, tenente Tolento, teste.

Signum (signo) Petri, Dei gratia regis Aragonis et comitis Barchinone.

Ego Gillermus de Foix, Ranimiri regis scribe, eius iussu hanc cartam
scripsi et hoc signum (signo) feci.

1044, junio 18

Ramiro I dona al abad Juan y a los monjes de San Victorian la villa de «Gossa»
y su iglesia de San Sebastian, en el territorio de Jaca.

— AHN, SVict, c. 760, n®. 12. Copia de la primera mitad del s. XIIIL. (B)
— AHN, SVict, c. 760, n®. 13. Copia de la primera mitad del s. XIII. (C)
— Pub. IBARRA, DRI, n®. 26 (pp. 48-50).

(Crismon) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patri uidelicet et Filii et
Spiritus Sancti, amen. Ego Ranimirus, Dei gratia rex, Sancioni regis filius, pro
remissione omnium peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee
et mea omniumque parentum meorum, dono et concedo domino Deo et
Sancte Uirginis Marie et monasterio Sancti Victoriani confessori Christi et
dompno Iohanni abbati omnibusque successoribus suis et monachis ibi degen-
tibus presentibus et futuris, unam uillam que nocatur Gossa, que' est in territo-
rio de lacca, cum ecclesia Sancti Sebastiani martiris, et cum decimis et primiciis
suis® et oblationibus et cum omnibus suis pertinentiis’, cum casas et' casales,
terras, uineas, ortos, linares, cannamares, arbores, aquis aquarumue ductibus,
pratis, pascuis, cultum ¢ incultum, et cum illo meo palazo de Gossa et cum omni
illa mea hereditate quam ibi habeo uel habere debeo. Uilla uero iam dicta ter-

30

Coleceion diplomdtica del manastevio de San Victoridn

minatur it ex parte de lacca ¢t ualle de Monticello sicut uadit inter iosas uine-
asusque ubi dicitur ad illa Forcata de Sancto Michaele, etinde exit per uiam que
uadit ad Sanctam Engratiam, et inde sicut nadit ad illum podium ubi dicitur la
Capannela, et inde sicut uadit per capud de illa padull usque sursum in illa colla-
G, et inde passsat per excannato et exiit uel fossaz ad ipsas uias forcadas, ¢t inde
passat per Hlam aquam de Gas, et ascendit sursum in illo poclio de Montallon,
et inde sicut tallat ipsa serra de Montallon usque ad illam ecelesiam de Sancta
Cruce de Baros. Sicut iste affrontationes includunt, sic dono predictam uillam
monasterio Sanctl Victoriani ut teneat, habeat ¢t possideat cam quictam et secu-
ram ct sine omni mala woce per cuncta secula seculorum, amen. S quis uero
contra hanc cartam helemosinariam quaim cgo feci pro anima patris et matis
mee et mea omniumque parentun meorum et ut Deus corroboret mewn reg-
num et liberet me de manu inimicorum meorum, qui uenire temptauerit, ira et
maledictio Dei super eum ueniat ef cum Datan et Abiron et Tuda traditore in
inferno ardeat; insuper fisco regis centum libras awrd componat et hee mea
donatio et carta firma ¢t stabilis permaneat in secula seculorum, amen.

Signum regis (signo) Ranimiri.

Slignum] regis (signo) Sancii Ranimivi regis [ilius.

(Lirma de Pedvo I en caracteres drabes).

[ld[cfonsus] Del gratia regis Aragonis, comitis Barchinone, marchiones-
que Prouincie, sig(signoynum.

Sig (signoynum Pewri Dei gratia regis Aragonis et comitis Barchinone.

Facta carta in era M*LXXX"II"., in mense anio, die segunda feria.
Regnante Ranimiro rege, Sancioni vegis filio, in Aragone, in Superarui et
in Ripacurcia. S{enior] Sang® Galinz, tenente Boltamia, uisor ¢t testis.
Slenior| Enneco Lopez, tenente Boill, teste. S[enior] Guillermus Seruus
Dei, tenente Toleto, teste. S[enior] Garsias, episcopus in lacca. Belascus,
abbas in cenobio Sancti Andre de Fanlo. Johannis, abbas in monasterio
Sancti Victoriani Assaniensis.

Ego Guillermus de Foix”, per mandamentum domini mel regis
Ranimiri, hanc cartam scripsi et hoc sig(signo) num feci.

qui €.

suis| omite €,
pertinenciis €
ct)] omite €.
Saing €.

Fovx €.
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1044, julio, 21 19

Reamiro [ dona al abad Juan y a los monjes de San Victorian dos excusados en la villa
de Lascuearre, Hamados Orviol Aracuz y Galindo, con sus respectivas familias y posesiones,
mis wn canpo en la misma villa.

— AHN, SViet, c. 760, n”. 14, Pseudo-original de finales del s, X1 (B)
= DoeSViet, n®. 1-1R. Copia de mediados del s, XIIL (C)

— DocSViet, n°. 2-1 bis R. Copia del s. XIV. (D)

~ APB, CartSViet, fol. 14-15v. (d)

- BAH, Col. TracGia, CIX, 154v-1551, segan B que cree original.

— Pub. Inarra, DRI 0. 28 (pp. 54-56), segan B,

— Pub. SErrRANO, Noticias, pp. 272-273, scgan Cy D.

(Crismon) In Christ nomine ¢t cius diuina clementia. Ego Ranimirus rex
Sancioni regis filius, considerans delicta parentum meorum, patris ¢t matris
mee et omnium decessorum meorum, necnon delicta mea parcenda, simul
cum usore mea Ermessenda’ reging®, dono et concedo domino® Deo et
Sancte Dei Genitricis Marie sanctique confessoris Victoriani et omni agmine
sanctorum ibi' quicscentium, ct Tohanni abbati omnibusque successoribus
eius’ et monachis ibi degentibus presentibus atque futuris duos excusatos in
uilla Alascorr: Oriol Aracuz® simul cum uxore sua Elo et filiis ¢t filiabus
corum; ¢t Galindo™ cum uxore sua Matrona ¢t filios corum Martino ¢t
Fortunio et Stephano et Oria. Istos excusatos iam dictos™ dono in monasterio
Sancti Victoriani cum omnia que abent” uel abere debent™ uel in antea ang-
mentare, acaptare, comparare ¢t scalidare potuerint, absque ullo retini-
mento, sicut ego cos abeo uel abere debeo®™. Et in istos excusatos tale facio
decretum, ut omnes filii uel filie qui de eis uel” de corum posteritate nasci-
turi sunt, in monasterio Sancti Victoriani perhenniter seruiant sine ullo blan-
dimento seniorum uel vicarii, et sin semper cum omnia que abuerint'' de
codem loco. Donent etiam ibi decimas suas de omnia que abueint” uel pos-
sidering, de terris, de uineis, de orts, de cannamaribus, de linaribus et de bes-
tils, et de omni nuwimento suo. Insuper dono et afirmo' in supradicto ceno-
bio beatl Victoriani unum meum campum' in Alascorr, in ipsa fita, in collo
de™ marches; et habeant et teneant illum campum supradicti homines per
Sanctum Victorianum™, et donant de c¢o primiciam et decimam fideliter® in
cenobio fam dicto. Ad orf{ientem] de isto campo est?! illlo torrente cum fonte
ct illa millera, per capud costa infesta. Insuper dono eis libertatem et fran-
chezam de quantum comparare, examplare et excalidare potuerint siue de

infanzones, siue de meos uillanos, sine” caputmasum?’ integrum; aliat?
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totum habeant franchum et ingenuum absque mala uoce, ¢t omnem* deci-
mam de totum hoc quod possederint®, donent Deo et beate Marie et monas-
terio Sancti Victoriani per cuncta secula seculorum®. Quisquis uero de®
meis uel extraneis, pevsona ceclesiastica uel secularis cuiuscumaque dignitatis
sit, qui hanc meam oblationem™ inquictare uel disrumpere uoluerit, sit
maledictus ¢t anatematizatus, et a liminibus sancte Dei ceclesie extrancus, ¢t
cum Datan et Abiron ¢t cum Iuda Scariot in infernum portionem accipiat®,
¢t hac oblationem meam firma* permancat in iam dicto monasterio sciatque
per certo quod mihi omnibusque successoribus meis LX. auri libras perso-
luet qui [...]stabilimentum aliter uenire temptaucerit?'

Ego Ranimirus rex laudo et confirmo hane cartam et hoc signum (signo)
facio. Signum Ermessende (signo) regine®.

Signum regis Sancii (signo) Ranimiri regis filius™.
(Firma de Pedro I en caracteres darabes).
Signum Ildefonsi regis (signo) Aragonis™.

Facta carta in era M LXXX"II*., in mense iulio XII". kalendarum augus-
tarum, die .III". feria, in monasterio Sancti Victoriani. Regnante Ranimiro
rege Sanctioni regis filio in Aragone, in Suprarui ¢t in Ripacurcia. S|enior]
Sang Galinz tenente Boltania uisor et testis. S[enior] Ennecho Loper tenen-
te Boil teste. S{emor] Guillermus Seruus Del tenente Toleto teste. Garsias
episcopus in lacca™. Arnulfus episcopus in Rota™. Balascus abbas in cenobio
Sancti lohannies abbas In monasterio Sancti Victoriani Asanienses".

Ego Exeminus' presbiter, notarius Ranimiri regis, per mandamentum
domini mei hanc cartam scripsi sub dic et anno quo supra, et hoc signum

de manu mea (signo) feci.

Ermesinda D,
reginal omite €.
domino emie C1).
ibi] omite € borroso en [
omnibusque successoribus cinst omide CD.
't Zaracuz ).
Galin €D,
iam dictos] amite CD.
habent €.
uel abere debent| omite CH.
et] omite €D,
" sicut ego cos abeo uel abere debeol omite CD.
de eis ucl] omite CD.
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" habuernn €1,
habuering €

"adiinno C:abirmo .

© campum meam ().

“ode| emite D

"opoSatL .

o delitert omite €.

osth | omite CF).

sine en BCD Cdebevia deeir siace ).

capudmasum €

aliuad €

omnem | amite €1,

de totum hoce quod possederint] omite €.

et Sancto Victortno €1,

per cuncta secula seeuwdorum ] omite G,

ox 1)

persona ccclesiastica .osit] amite CHuie ant temina aniade CD.

oblationem meam € oblationem nostram £).

recipiat ).

firmis 1),

SCEQUEe per certo L emptanerit] | omite CH; Facta caortacin mense madio (macdin ).
clie: halendiorum juniarm Ganwarwm Ay, die I Teriac era MPENXCLY regnante Ranimiro rege
in Arvagone ctin Ripacurc et in Suprarai et ultric anade €.

signum Lovegine | | omite C.

Ego Sancius Ranimiri (ranmivi D) regis filius prolis Frmessindis regine  (prolis
Frmessende et me 1) Luido hane cartan et hoce sighem (signo) Tacio €1,

Suprimen las firmeas de Pedro Ty Mfonso 1 CD.

Fact carta .. in lacea| | omite CI.

Signum (sigro) Arnualli episcopi Ripacurcensis ().

Balascus ... Asaniensis| | omite C1.

Exemenus 7).

1045, encro, 2 20

Ramivo I concede franquicia a Elia y sus familiares, habitantes del castillo de Ly,
entyegiandolos a San Victoridn pava que (ributen la décima de todos sus bienes.

= AHN, SViet, ¢. 760, n". 15. Copia en letra pseudovisigotica de fimales del s,
XIL (B)

= ALTIN, SVicr, ¢ 760, n". 16, Copia de principios del s, XIH, veproduceion
casi exacta de faanterior. ()

= APB, 1870, CartSVid, fol. ... s. XVII. (¢)

= Pub. IBarry, DRI 032 (pp. 61-63), segun (.

(Crismon)' In nomine domini nosui Thesu Christ. Ego Ranimirus rex
Aragonis, Sancionis regis [ilius, simul cam uxore mea Ermessendis® regina,

Coleeeion diplometica del monasterio de San Victorid

accidit in cordibus nostris wt propter Dei amorem et propter remedium ani-
marum nostrarum et anime patris mei Sanctonis regis, facimus francheza
ad uos domno Elia ¢t uxore nuestra Fachilo ¢t filiis uesiris Galindone:® ot
Bita' et uxores corum Ballina et Maior cum filiis ¢t {iliabus carum, ¢t nepo-
tes uestros Bita® et Bradila, que estis in castro Luzares; facio nobis ipsa fran-
cheza ab integro siue de ipsa decima, siue de carnale, siue de aliis seruiciis
quod uicini uestri faciunt, totum uobis dimitto atque condono ut de hodie
11 aniea non sit rex, neque comes, neque senior. neque nicarius qui wos
neque filios uestros in nullam rem inguictet malam®, sed hoce factum meum
firmum et consultum permancat usque seculum seculi. E insuper placuit
in animis uestris ¢t meis et fuit uolumptas” uestra et mea, et dono uos ad
Sancta Maria mater domini nostri Thesu Christi ¢t ad Sancto Victoriano
confessore propter remedinm anime mee, prehenniter seruituros cum filiis
ct filiabus uestris et cum omni proicnic uestra usque in seeulum seculi, ¢t
de ipso alode quod hocie abetis et usque in seculum comparare ¢t exam-
plare” potuerits, totam ipsam decimam™ ad Sancto Victoriano dono ¢t con-
cedo de ommia que abetis uel abere! potueritis absque ulla mala woce. it
adhuc facio nobis alium donativum ¢t beato Victoriano, quod st exierit
homo uel femina de uestra proienic aut extrancus qui ipsum alodem'™ quod
hodice abetis' uel in antea habere potuerititis, ad alium parrochianum uen-
dere presumpserit, ipse emptor de uestro alode quod comparauerit, ipsam
decimam' ad monasterium Sancti Victoriani donet ¢t restituat absque ulla
mala uoce, et sl hoc facere contempserit, ipsum alodem perdat. Quod si
fuertt homo de filiis meis aat de progenie’ mea aut alius comes aut alius
senior, siue de Aragone, sine de Ripacorza, siue de Palliares", siue de
Urgello, siue de Barchinona. qui hoc factum meum et donativum disrum-
pere uoluerit, in primis iram Det incurrat ¢f a hmintbus sancte ccclesie
excomunicatus et anathematizats apparcat ¢t (‘()Il(l(‘lll[)ll‘(llll\', Cclocum
Datan et Abiron et Tuda qui Dominum tradidit, in inferno porcionem acci-
piat, et insuper ad regem et ad monasterium Sancte Dei genitricis Marie et
Sancti Victoriani confessoris XXX libras auri cogatur exsoluere, et in
antea hoc donativum mewm sanuwm et inuiolatum permancat absque
inquictudine.

Facta carta donationis in era MY TLXXXIIE., in mense ianuario, chdo-
mada prima, die I feria. Regnante Ranimiro rege, Sancioni' regis filio,
in Aragone, in Suprarui et in Ripacurcia.

Signum regis (sigroy Ranimiri. Signum (signo) Frmessende™ regine.

Signum regis Sancii, (sigrno) Ranimiri vegis lilus. (Firmea de Pedro 1 en
caracleres (}7‘(1/)(’.\')4

,in‘uw/ [ Martiv Digue

Signum Ildefonsi, regis (signo) Aragonis.

Signum Petri, (signo) regis Aragonis et comitis Barchinone'™.

N

Slenior| Exemeno® Fortunions qui hoc donativum laudauit et uoluit,
tenente Luzares, uisor et testis. Slenior] Sanz Galindez teste. S[enior] Sunier
Gocifret” teste. Reuerentissinius Iohannes, abbas in Sancto Victoriano™,

Ego Garsia, scriba regis, per mandamentum domini mei regis Ranimiri,
hanc cartam seripsi et hoc signum (signo) fect.

Falta en €.
Ermesendis €
Galinnone €,
Ut
Uit €
mala €
uoluntas €.
et] omite €
ctexcmplare | omite €
tota ipsa decima €
habetis uel habere €
ipso alode €
habetis €
ipsa decima
poicnice €
Paliawres €
Sancionis (L
Irmesende €
Signum regis Sancii . Barchinone | omite €.
l'ximino €
Gorifred ¢
abbas Scnetn Victoriani €

1045, enero, 2 21

Ramivo I concede franquicia a Unisculo y sus familiares, a cambio de un tributo,
entregandolos a San Viclovian pava que le abonen la décima del producto de sus bienes.

= ALIN, SVier, €. 760, 0", 17, Copia muy deteriorada en letra pseudovisigoi-
ca de principios del s. X111

— Publ. Inarra, DRI n® 33 (pp. 63-64).

(Crismaon) In nomine Domini nostri Thesu Christi. Ego Ranimirus rex
Aragonis, Sancionis regis filius, simul cum uxore mea Ermessendis reging,
accidit in cordibus nostris ut propter Det amorem et propter remedium ani-

MArum nostrarum ¢t pro anima patris mei Sancionis regis, fecimus fanche-
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za ad uos dompno Unisclo et uxore uestre Fachilo et filiis uestris Ato ¢t R[...]
ctuxoribus corum Balline et Maiore et nepotis [uestros Uita] et Bradila [qui
estis in ter]Jmino de Murcllo de Terrantona in domo que dictiur [...facio
uobis ipsa franchezal ab integro siue de nouena, sive de carnal, siue de ches-
tes, [siue ...] de omnibus aliis seruiciis quod uicini uestri faciunt, totum
uobis dimitto atque condono ut de hodie in antea non sit rex, neque comes,
neque senior, neque uicarius, nec merinus nec baiulus qui uobis nee suce-
cessoribus uestris inquictet aliqua ratione, sct hoc factum nostrum firmum
et consultum permaneat usque seculum seculi. Tali uero pacto facimus
uobis et uestris dictam franchezam, quod uos uestri detis nobis [...] annuan-
tim pro tributo L. k[aficiium] de trico et alio klaficium] ordei a mensura
cossero, et 1. molton ct 111 galletas de uino; hoc uero factendo sitis franchi,
libert et ingenui uos et successores uestri ab omni tributum ¢t censum [...].
Et insuper |[placuit in animis ...] donamus Deo et Sancte Marie Uirgini et
monasterio Sanct Victoriani totam illam decimam que de [...] uestram exie-
rit et de hereditate quam hodie habetis et usque in scculum comparare, sca-
lidare, augmentare [quoquolmodo potuer(itis], pro remedium animarum
nostrarum. Quod si fuerit homo de filiis nostris aut de progenic nostra, rex
aut comes, aut alius senior, sive de Aragone, siue de Ripacorza aut de
Suprarbi, qui hoc factum nostrum [dis]rumpere nolucrit, in pri[mis] iram
Dei incurrat et a liminibus sancte ccclesie excom|[unlicatus et anaf{thema-
ti]zatus et condempnatus [...] ¢t cum Datan et cum Abirton et cum Iuda tra-
ditore in inferno inferiori ardeat et [fisc]o domini regis XXX, [li]bras per-
soluat, et hoc factum nostrum semper muiolatum permancat.

Facta carta huius libertatis et donationis in era M*.LXXXHIE, in
mense lanuario, chdomada prima, dic [TIT* feria]. Regnante [Ranimiro
regel in Aragone, in Suprarb et in Ripa[corzal.

Sig (signo)ynum. [regis Ranimiri]. Sig(signoynum Ermessendis regine.

Slsigno] Eximino testis.  Sig(signoynum  Sanz  Galindez  testis.
Sig(signoynum Sunicr Godifred testis. Reuerentissimus [ohannes abbas in
Sancto Victoriano,

Ego Garsia scriba regis per mandamentum domini regis Ranimiri hanc
cartam scribsi et hoc signum (signo) feci.

1049, enero 22

Galindo Ramio, preshitero de Murillo, dona al monasterio de San Victorian la igle-
sia de San Martin de Murillo, y el vey Ramiro [ confirma esta donacion,
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Vogel [ Murtin Digio

— AHINL SYier, e 760, 0, 220 Copia de finales del s NI (5)
— AN, SViet, . 760, n” 19, Copia de fnales del s, XTI (6)

—~ AHIN, SVier o, 76H 0" 1. Copia en letra pseudovisigotica de principios del
s. X1 ()

— Pub. [narry, DRI 0" AT (pp. 77-79)0 segan

In Dei nomine. Lgo Galindo Ramio!, preshiter de uilla de Muarel, non
congentis imperio nee suadentis ingenio, set’ propria nostra’ elegit” uolun-
tas”, ut’ propter Dei amorem et remeditun anime mee” facimus cartam’” ad™
cenobitm Sancti Victoriani et ad seruos Dei qui ibidem sunt uel crunt',
de una” ecclesia que est fundata in honore Sancti Martini in territorio de
Murel' . Lt est ipsa ceclesia’ in ipso puiolo super illa fonte. cam casis™,
cum terris', cum uineis™, cam linaribus™, ¢t cam omnia que ibi" angmen-
tandimus uel angmentare™ poteruimus, abintegro mittimus in domum
Sancti Victoriani. Et fachmus hoc in tali conuenienaa™, ut in diehus nostiis
tencamus et possideamus ot seruiamos inde’ ad Sanctum Victorianum et

demus?

decimam™, ¢t post obitum nosirunt, si fuerit™ Bradila filius noster
talis ut”™ istum™ seruicium possit Lreere sicut nos, tencat et possideat in dice-
bus suis, ¢t si non”, abbas Sancti Victoriani faciat™ quod sibi placeat de
ceclesia’ et de tota hereditate supraseripta’™ si quis sane, quod fieri mini-
me credimus®s de heredibus pro heredibus ue[1]7 nostris contra hoce”
uenire temptauerit, in prinns ivam Dei incarrat et a liminibus™ ceclesic
extrancus efficiatur”; insuper™ N libras ant componat; ¢t hoce factum
nostrum inuolatum perneancat.

[Facta carta helemosinaria” mense anuario™,

Slignum| " cgo Galindo presbiter’ qui hane cartam rogaui' scribere et
testes firmare et sua signa facere. Slignum| ego' Fzo de Murell S[ignum|
Gelin Daniel. Slignuim | Cachi Algalli™.

Fgo™ Ranimirus”™ rex simul” cuny coniuge mea Ermesinda™ regina, laudo
ctadfimmo™ Deo et Sancto Victoriano et insuper dono™ ista donatione supras-
cripta isto homines™ don Galin cum liliis et filiabus suis ¢t omnis prosapia
corunt’' sint cde Sancto Victonano ™ et de dommno fohanne abbate™.

Fgo Guillermus de Foix™ seripsi™,

Ramii (..
Muwrello de Termantona €.
sed €.
"oea (.
cligente ¢
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uoluntate €
et omite .
animarum nostrum C:anime nostre £ ot parentun nostrovuin aaade 1.
e donativam miede £,
adl omite D.
de omni nostra herveditate que habemus uel ahere debenrus o aiade 1),
quockam €
Murell €
unde cartaun et donatiuum facimus ad Sancium Victorianam aziade €.
super fontem €
tocasas ).
terras £
cum uineas 2 cam ortds aiede C; cian ortos, cuni cannanuae aiade 1
linares 1,
ibi amnite .
uel augmentare omite Do comparare. scalidare aniade D,
conuentione £,
o inde omite .

totam nosusun wizade 1.
< b etuiui et mortad simus de illo cenobio et omnis posteritas nostra per secula aiade 1.

et post obitum nostrum si fucervic omide D: quod si anade 1.
©oquod
= astad
“ o etsi non} quod si non fueris ralis €
faciat abbas Sancd Usctoriani €,
Ul anade C.

< supraseripta omite C: quam abeat uel abere debet aiade C:talis an istuwm seruicium .
et de tota hereditate supraseripta] omite D aut aliquis de progenie nostra non fuerit qui here-
ditatem hane noluerit seruire supraseripto cenobio, monachi Saneti Victoriani accipiant
supradictam ecclesiam et hereditatem ad propriam swam voluntatem aiade 12,
quod minime credimus fueri 1.
wel pro hervedibus €
donativm nostram aiade €.
sancte anade D sanete Ded anade €.
ciciat 1.
msuper] omite D; et in fisco vegis aniade .
quinqua ).

" elemosinaria G facta carta clemosinavia] omite ).

“era MUEXXNAVVIE Regnante domno Rannimiro rege in Supraruia ¢t in Ripacurcia et
i Aragone aiade C.

= Slignum | omite C:sigCsignoynum D; ego onite 1),

Y feat signum meam  (signn) anade € Galindo Ramio preshbiter O simul cum fratribus
meis arnade [).

" rogauimaus ).

Uego omite (1.

" facta carta elemosinaria cra millesima nonagesinia, anno XOHI regnante Ranimiro
rege in Aragone etin Suprarud anade ).

Foetego (O
Dei gratia anade D,
simual] omite €
Frmesinde €
confirmo (1),
“adhivmo odono et in super dono Deo et Sancto Victoriano € omite 1),
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* istam donationem supradictam et homines scilicet istos C; istam donationem supras-
criptam de istos meos francos D; et dono eis libertatem et ingenuitatem ut omnia que habent
uel habere potuerint ipsi et omnis postteritas illorum, sint uiui et mortui de Sancto Victoriano
anade D.

“ ipsius C.
sint ... Victoriano ut sint in perpetuum seruientes Deo et Sancto Victoriano C.
et domno lohanni abbati in cuius tempore ego donaui eos ad Sanctum Victorianum
et omnibus successoribus eius C; don Galin ... abbate] omite D; signum regis Ranimiri (signo)
anade D.

56

per mandamentum domini mei regis et per preces de suprascriptos homines hanc car-
tam anade D.
* Ego ... scripsi] omite C; et hoc sig(signo)num feci anade D.

1049, mayo 23

Ramiro I dona al abad Juan y al monasterio de San Victorian la iglesia de San
Miguel cerca de «Colonica Baasa», un campo en Beleserri, tres excusados: en Toledo,
Aragiiés y Buil, el monasterio de los Santos Justo y Pastor de Orema, un hombre en
Benasque, un excusado en Lascuarre y otro en Luzas.

— AHN, SViet, c. 760, n®. 20. Copia en letra pseudovisigotica, de finales del
s. XII.

— Pub. IBARRA, DRI, n°. 43, (pp. 81-83).

(Crismén) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et
Spiritus Sancti, amen. Ego Ranimirus rex, Sancioni regis filio, cum coniuge
mea Ermesenda, hac si indigni umillimi famuli Dei et serui seruorum Dei
et eius preceptorum non surdi auditores, qui dixit: «qui receperit iustum in
nomine iusti, mercedem iusti accipiet, et qui susceperit prophetam in
nomine prophete, mercedem prophete accipiet»; et propter hoc cogitaui
in corde meo ut domum Sancti Uictoriani qui est fundatum in monasterio
Asaniense in honore domini nostri Thesu Christi et Sancte Dei Genitricis
Marie et Sancto Petro et Paulo et Sancto Martino confessori, et sic Deo auxi-
liante omnia in manu mea prosperata sunt, ut monasterium et ecclesiam
construerem et ponerem ibi abbatem fidelissimum seruum Dei nomine
Iohannem, et quantum mihi Deus inspirare dignatus est de rure uel de
facultatibus meis ibi concedo. Inde dono tibi unam ecclesiam in terra
Gallecho, que est fundata in honore Sancti Michaelis Archangeli prope
Colonica Baasa, cum omnia que ad ipsam ecclesiam pertinent, terris,
uineis, cultum et incultum, mobile et inmobile, et omnia que olim iuris sui
fuit et nunc est et in futurum erit, totum ibi dono atque concedo.
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Et insuper dono tbi uno campo in loco ubi dicitur Beleserri, prope
fluuwium Cincha, in territoris Portulas.

Et dono ibi tres excusatos: in Tolet filii Senteri, Durando presbiter cum
fratribus suis; et in Araoste, Ato Sanzoli cum filiis suis; ¢t in Bugili, Exemino
presbiter cum ecclesiam Sancti Tachobi apostoli. Et in istos donativos et
excusatos tale facio decretum, ut ommnes filii et filic qui de eorum progenie
nati sunt ¢t nascituri sunt, Sancto Ulictoriano et seruis Det ibi manentibus
perhenniter seruiant sine ullo blandimento seniorum et nicariorum, et for-
zam ct tortum quod non pendant de omnes homines.

Et insuper in die dedicacionis ecclesie Sancti Ulctoriani. dono ibi
propter remedium anime mee unum monasterium  que  nuncupatur
Orema, qui est fundatum in honore Sancti Tusti et Pastoris in terra super
Aras, cum omnia que ad ipsum monasterium pertinet tam mobile quam
immobile.

Et insuper dono a Sancto Ulctoriano in uilla Benascho unum hominem
nomine Manni, cum uxore ct {ilits et filiabus suis, ¢t caum omnibus que
habet ¢t augmentare potuerit ipse et prosapia cius in secula.

Et insuper dono uilla Alascorri unnm excusatum nomine Ariolum, cum
uxore et filiis ¢t filiabus, et cum omnia que abet etaugmentare potuerit ipse
et omnis prosapia eius in perpetuum.

Et in uilla Luzares, Eliam cum filiis et [iliabus suis, ¢t cum omuia que
abet ct augmentare potuerit in secula.

Si quis uero homo uel femina contra hance donationem uel oblationem
nostram uenire temtauerit, si de successoribus nostris {uerit, siue alius ali-
quis comes aut iudex, uicarius aut dominus, ucl omnis persona ceclesiasti-
ca aul secularis, hance cartam meam dirumpere uoluerit, a sacrosancte
ccclesic liminibus arceatur ¢t Dei maledicta et insanabilis plaga super cum
ueniat, et cum Datam et Abiron quos terra uinos sorbuit, in inferno inferio-
ri uinus i perpetuum ardeat.

Facta carta donationis in mense madio, die 1I* feria, era T LXXXVITE,
Regnante Ranimiro rege in Aragone ¢t in Suprarbi et in Ripacurcia.

Ego Ranimirus Sanctioni regis filius, hanc cartam laudo et confirmo,
¢t manu mea hoc s[ignum] (signo) tacio.

Arnulfus episcopus in Ripacurcia. Garsia episcopus Aragoncensis,
Bellascho abba in Sancti lohannis de Pinna. Bancio abba in Sancto

Andreo de Fanlo. Lupus abbas in Sancta husta. Senior Sancio Galinder
en Boltania. Senior Fertunio Belasquiz cum suo fratre Galindo

41

Angel |. Martin Duque

Belasquiz in Montecluso. Ennecho Lopiz in Boili. Guillelmi Serui Dei in
Toleto et in Sancto Martino.

Ego Sancius Ranimiri filius primogenitus hanc cartam quam pater meus
facit, laudo et confirmo et testifico.

Ego Sancius Ranimiri regis filius proles Ermesindis regine, hanc cartam
quam pater meus facit, laudo et confirmo et restifico.

Ego Eximinus, presbiter notarius Ranimiri regis, rogatus scripsi hanc
cartam sub die et anno quo supra et manu mea hoc signum (signo) feci.

1049 24

Ramiro I concede al monasterio de San Victorian la décima de todas las «almotege-
nas» de Sobvarbe, desde Matidero hasta el Esera.

— AHN, SViet, c. 760, n®. 21. Copia de la segunda mitad del s. XII. (B)

— AHN, SViet, n®. 19 - 3P (A. 1?). Copia de la segunda mitad del s. XII en el
respaldo de otro doc. (C)